62.

Ioan. 5. a.

Broc. itin.
6.b.

PISCINA, quæ vocatur Græcè PROBATICA, hoc est, ouina seu pecualis, eò quod oues, aliæque decudes litandæ, in ea lauabantur: Hebraicè autem Bethesda, (corruptè Bethsaida) id est, domus effusionis, quod aquæ pluiales ad eam confluabant, sita inter portam vallis & templum, ampla & præcipua erat piscina totius vrbis, quinque porti-

cus

LOCI FILIAE SION.

81

cus habens. quam Rex Salomon fecit pro ministerio templi, atque hinc à Iosepho stagnum Salomonis nomina tur: in hac enim piscina Nathinæi lauabant hostias, quas tradebant sacer dotibus in templo offerendas. Huius aqua certis temporibus ab Angelo Do mini mouebatur, & qui post eius motum primus descédebat in eam; à qua cunq; detinebatur infirmitate, sanus siebat. ideòque in porticibus eius iace bat multitudo magna languentium, cæcorum, claudorum, aridorum, ex pectantium aquæ motum. ex quibus Christus sanauit hominem qui trigin ta octo annos languerat. Tempore Hieronymi ostendebatur gemini lacus quorum unus hibernis pluuijs solebat impleri: alter mirum in modum rubens, quasi cruentis aquis, antiqui in se operis signa testabatur.

*Sal. to. 8.c.
b. & 6
ose. 6. bel. 6*

Ioan. 5. 4.

Pasc. d. 192.

*Hie. to. 3 de
loc. he. lit. B*

*sa. 22.c.
ose. 7. bell.
24.*

63.

PISCINA VETVS. vnâ cum amne qui ex eo per totam ciuitatem decurrens in torrentem Cedron defluit.

F

PONS

64.

*Iose. 14. ant.
8. & 15. ant.
14. & 1.
bell. 5.
Item 2. bell.
15. 16. & 7.
bell. 6. 13.*

PONS & Porticus cum portis, per quem ex Ysto & ab Antonia trans vallem Cedron patebat accessus in templum. quem primò sautores Aristoboli contra Pompeium: posteà seditiosi contra Florū, ne per Antoniam templum occuparetur interciderunt.

65.

Neem. 12. c.

PORTA CVSTODIAE. sic dicta, quod aliqui Regis stipatores, Rege templum ingresso, custodiā ibi agerent.

66.

*Neem. 3. g.
Lira. ibidem
& in Ierem.
31. g.*

PORTA EQVORVM. sic nominata, quod homines ad illum usque locum equitare poterant: sed inde dimissis equis, in templum pedites procedebant. à quo loco incipiebant Habitacula sacerdotum.

67.

Iose. 6. bel. 6

PORTA ESSENORVM- quæ ab Essenis nomen habēs, in antiquo ciuitatis muro sita, erat PORTA

68.

PORTA PRIOR. cuius Zachiarias mentionem facit.

Zach. 14.b.

69.

PORTICVS COLVMNA-RVM, antè Palatium Salomonis sita, quæ quinquaginta cubitis longa, riginta verò cubitis lata erat, & validis suffulta colūnis: in qua Salomō iudicia cōmunia tenebat

3. Reg. 7.a.

Lira. ibid.

70.

PROBATICĀ, hoc est, FORVM PECVARIVM, vbi oves, boues, aliæq; pecudes sacrificandæ, sub dio aut in macello venales erant.